KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

N, 02 | A | 023
Dats /4 | 94 | 2023

KONTRATE FURNIZIM

| NUMRI I KONTRATES: 617-23-1651-1-2-1/C520

Komuna Shtime ,, Rr.”Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson :
Udhéheqesi i Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,
dhe
PM GROUP SH.P.K., Anton Cetta, PRISHTINE gé e p2rfagéson Pashtrik Mustafa
drejtor ,tel. 048-881-999,né anén tjetér, jané pajtuar- pér:

Furnizimi me material hixhenik pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Me numér identifikues: 617-23-1651-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t8 jeté nga Fumnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Farnizimi me material hixhenik pér institucionet e Komunés sé Shtimes
" Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet€ 5 dité nga koha e 1éshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té€ furnizimit do té jeté Institucionet e Komunés sé Shtimes , té
cekura né specifikacion ‘

Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s€ furnizimeve, mé s€ voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jet€:16,384.79 €(njé&/gjashté/tre/teté/katér/shtaté/nént)

4.2 Cmimi 1 pérmendur né€ Nenin 4.1 mé sipér duhet =€ jeté e vetmja pagesé€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté 1 preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesa: do t€ béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta té kontratés.
" Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontraza pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjc marréveshje ¢ kontratés; PO



(») Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ bé&né me két€ Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjeté- duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht. '

© 6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet -a thotd

kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha
raste:, dérguesi duhet t’i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar prarimin e
komunikimit té tij. _

6.3 Xudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé. pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "mirato]” ose'vendosé "do té shenohen aé€ pérputhie me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé€ nuk duhet t€ mbzhet apo vonohet pa arsye.

6.4-Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe n€ tri crigjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri: Muhadin Halili /5??&%
Pozita: Udhéheqés 1 Zyré P
/7
Nénshkrimi:
Data: | 14.04.2023
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KUSHTET E PERGJITHSHME |

Nurnri 1 kontratés: 617-23-1651-1-2-1/C520

Neni 1 Pérkufizimet”

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, s:¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshirg t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet 2 inkorporuar me refezencé né
- té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t6 mira materiale q& kané vler& ekonomike, duke pérfshiré.
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
form3 t€ ngurt? té 1éngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot€ organizata ¢ blerjes s€ mallrave, sic éshté e
quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridix qé &shié palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon mallra g€ jané cbjekt i kssaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétars tregtare ¢é pérbé&né megullat ¢
‘interpretimit té termave tregtare qé péreakiojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me

transZerimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakfues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dae loj t& specifkuar né

kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén 2 pércaktuar né kontrateé.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot8 ¢mimi gé€ 1 paguhet furnizuesit si¢ speciﬁkohet né

formuolarin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe negullnnﬂt ose hegjet, si mund t&

béhet né bazé té€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,

riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo 1 distribuon furnizuesi

dhe/ose detyrime t&€ ngjashme né lidhje me furnizimet e arodukteve.

1.10 “KPK?” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.11 “KVK? do té thoté Kushtet e Veganta & Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha céshijet qé nuk jané té&
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& ngtha komunikimet e shkruara ndémjet paleve hartohen né gjuhén e
speciitkuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrveshje t€ shkruar pérmes té cilés
Furnizues: e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé konitratén ose njé€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pemtlm apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé
dunet té paguhen ose qé do t8 béhen borxh sipas <ontratés; ose



b) né rast t€ dhénies sé té drejtés s&€ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person fjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkerkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta. .
liroy€ Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ konfratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé. .

zbatohzn pér dhénien e kontratés pérvec né raste kor transferimai béhet né banké apo -
kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar. :

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ sakruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj€ pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktolien dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen .
té dituca Autoritetit konfraktues me rastic e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te -
nénkortraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e - -

vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitu- arsyet e veta nése nuk .
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auteriteti -« -

Kontraxtues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pémmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore rdérmjet vetes dhe nénkonrakfuesve, ..
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat dirskte pér -

nénkomntraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizkencén e nénkontrakiuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si no té ishin akte, gabime .
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punftoréve t& tij. Aprovimi. i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprcvimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh®m ¢é€ vazhdon pér njé

periudbé g€ e tejkalon até t& periudhés s€ garancisé nén kontreté ndaj Furnizuesit, pérkitazi . .- . -

me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet cé, 02 ¢farédo mormenti pas

skadimit t& periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me-:- . =

kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& t:lla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar. ' ‘

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 3C ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti -
kontraktues duhet t’1 japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopie té

skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe

dokumenteve tjera té€ kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t&€ kétyre ckicave,

specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se azo munc t€ gjenden. Pas l&shimut t&

certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit

kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése €shté e nevojshme pér qéllime té xontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera gé 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pé-doren as nuk duhet 11
komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtic paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoritcti kontraktues ka antoritetin pér t’i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative gé



inkorporojné ato dokumente plotesuese dhe udhézimet qé jané té Devoj jshme pe1 ekzekutim
t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defext t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues »ér martjen e kopjeve té

ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdkératé apo ligjet anésors té.
Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve

té tij me <onfraté. Autoriteti kontraktues mund ta- Jape ndihmér ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t&€ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
té dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré lgjet e kérkuara
ose licencat e importit. -

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendoss gé t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit -

brenda njé periudhe t&€ arsyeshme, duke marré parasysh datet e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén meé kujdesin dke syceltésingé e duhur duke-
pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen _

¢ puaéve té€ tjera périshiré kompensimin pér ndonjé defekt n2 furnizime.

RS o v i

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative cé- jep autoriteti kontraktues.. ..

Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit .

té kontratés, ai, duke iu ekspozueu dénimit pér shkelje té koatratés, do ta njoftoj€ antorivetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urd.hnt
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'1 respektoj€ dhe t& veprojé sipas t€ giitta ligieve dhe mregulloreve né

fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé€ gé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe .-
punétorét vendoré té tij gjithashtu t1 respelctome dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe' -

_ tregulloreve.

7.4 Furiizuesi duhet t'i frajtojé té gjitha dokumentet dhe icformcatat e marra lidhur me

Jontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kje éshté e nevojshme pér -
géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé aane detaj té.

kontratés pa pajtim paraprak me shlkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té rds Jfsho}:iet pa pelqnnm paraDrak .

me shkmm t& Autoritetit lcontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paragesé njé certifikaté zyrtare t€ prejardbjes né momentin e pranimit t€ .
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢oj a8 ndérprerje té kontratés, me -

paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autorizetin
Konzraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire te kontraz€s. Shuma e siguris€ do

té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autortetit .

kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Sigura e ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formen e dhené né pjesén IV te kontratés.



- 9.3 Pérveg asaj piese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ckzekutimit do té léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té
pranimit '

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj cse blejé,
transporto], ruaj dlie shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t8 mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kentrak:ues nga t€ gjitha ankesat
nga nalét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Nen: 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé program té realizimit té
kontratés qé do té aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé s& naku
kéto .

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té pranimit, instalimin, test:mir dhe
kemisionimin; dhe

" 1) t& dhéna dhe informata t€ tjera t€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVX do t& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t’i
dorézoher pér aprovim autoriteti kontraktues dhe: afatin e fundit pé: aprovimin e Autoritetit
Kontraktyes. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizaesi nga
obligimes e tij sipas kontratés.

11.2 Nése Autoriteti Konfraktues nuk amin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi 1 tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk k= afat te
caktuar, gto do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pe aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, -
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin g€ ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai. '

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi cuhet t€ furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t€ cilat do t€ jené né detaje té tilla
g€ do té mundéso] Autorifetit Kontrakiues operimin, mirémbajtjen, mregullimin dhe
ripa-min e t€ gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t€ jené né gjuhén e kontratés dhe nZ forma dhe numrat té tilla té
deklaruara né kontraté€. Furnizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me c2llim té
pracimit t€ pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jené furnizuar Autoritetit
Kontraktnes :

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke tu nénshtruar dispozitave t€ tjera t€ pércaktuara n2 KVK, Fumizuesi dc té jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin  apo imponochen deri né dorézimin e
Mall-ave t€ kontraktnara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté specifikuar nd
kontraté, pérvec nése shkelja e tillé &sht8 rezultat 1 veprimit sipas d:zajnit ose specifikimit t&
dhéné nga auforiteti kontraktues, :

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

'14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do té fillojé né datér: e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t€ periudhés té cilat muxad t& lzjoher sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i konfratés duhet té fillojé jo mé voneé se
90 dité pas njoftimit t& dhénies s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté té mos e
realizojé komtratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo kompersimin pér démir g8 ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec nése ai 2 ushtron até brenda 20 ditéve.
nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen perludhat e ndara té realizimit pér sasi t€ ndara, kéto perudha nuk
do té mb idhen né rastet kur nj€ Furnizuesi i jepen mé s—umé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhes sé ekzeltimit nése realizimi i
kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a) Auoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoriteti: kontrakfues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat
muk kané mundur t€ parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furrizues
kompetent;

d) Urdhra admimnistrative q€ kané ndikuar né€ datén e rzalizimit, pérveg atyre gé jané
shkakrar prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autorteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér
shkak t€ gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t&€ pérgjithshme dhe té cilat ~uk jané
pér shxak t& gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet fa lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje t8 periudhés sé realizimit
pér t&€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka nconjé marréveskje tietér
ndé-mjet Furnizuesit dhe autoritefit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t€ mund 6 kortrolloaet kérkesa.

15.5 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér firrizuesin, autoriteti kontraktues co ta
lejojé kéé zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€ arsvetohet, ose né -méiyré
prospelktive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shté dhéné e drajte pér
zgjatje t€ periadhés.
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Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’1 dorézcjé ndonjé€ ose té gjitha
mallrat cse t6 realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
Autoritet: kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera € tij
sipas kortratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés
& kontrarés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, {1 marré démet e likuiduara t& barabarta me

VTR

0,25% né dité t€ vlerés sé furizimeve té pa dorézuara deri né 2j€ maksimum prej 13 % t&

vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nés= mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimmeve né
térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té v_erés
totale té kontratés '

16.3 Nész Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % té€ vierés sé
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té xonfiskoj€ garancing e realizimit;

-t ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk co té keté t€ drejté pér
kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontrat€é me njé palé t€ treté pér dhérien e pjesés s& mbetur té
furrizimeve. Fumizuesi nuk do t€ paguhet pér két€ pjes€ té kontratés. Fumizuesi
giithashtu do {€ jeté 1 detyruar t€ paguajé koston plotésusse dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. n€ cZarédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin qé t€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve; .

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né€ kchén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit cse né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t& jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i1 tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet ploté€suese qé jané shfaqur né lidhje me kéio masa mbrojtése do t'1 shtohen
cmimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé té shpenzimeve plotésuess nése
pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose

b) ésh=€ 1 nevojshém pér arsye t& kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e praaimit;

¢) 8shzé 1 nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; cse

d) &shre i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t€ miré t€ kontratés ose t€ ndonj€ piese té
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté t& drejt& pér shtesa né ¢mimin e konfratés pérvec nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ wrdhrit pér t€ pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjé ankesé pér ta.



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércaktojé azo pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s€ realizimit qé do & béhen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontraktes.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe rezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérko:é té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontrat€s b&het e pavlefsnme pér
shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktes do
ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime 1
atribuohen Fumizuesit, até¢heré Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé€ t’i béjé pagesat ose
mund t’1 kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né preporcion me réndésmé e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajt esore t&é
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodaur né t€ vértetd. Nése atd nuk
mund t& konfirmohen, realizimi 1 kontratés do té rifillcjé sa mé shpejt &€ éshté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsit€ do t€ jené t€ gjitha shkelje t& kontratés ose
dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé
mund t&€ shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Korrraktues. '

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t’1 plotésojné specifikimet tekmike t€ paraqitura né kontraté né té
gjitha aspektet dhe t€ jené konform né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilar duhet 1€ mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratZs.

18.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara 18 XVK duhet t& b&hen me kérkesé
t& dérguar nga furnizuesi i pér auforitetin kontraktues. NE kérkesé do t& saktéschen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe € tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t8 béhet pranimi né ménvrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifixohen nga autoriteti kontra<tues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporonen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furrizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund
{€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defelte ose gabimne, dhe né kété rast ato
duhet t€ ndémrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizaesit mund t1 jepet mundésia t’i
riparojé dhe t’i pérmir€sojé materialet dhe artikujt qé jené refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranohen pér inkorporim né€ fummizime vetém nése jané riparuar che jané
pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kortraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé€ gé t’1
mundésohet autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranmin e furizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé rrund t'1 hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet qé t€ paraqes€ ndonjé arsye pér vonesé. ‘

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t&€ drejté qé her€ pas kere t€ inspektojé, kontrol.oj€,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtérné, dhe t€ kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té cfarédo artixulli g€ pérgatitet, fabrikchet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& =€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né€ vendin e
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prodhimst, fabrﬂ<11mt pérgatitjes ose né vendin e pramrmt apo né vendet qé Jane specifikuar
né KVIK n

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do té:

a) I jepé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndilumé, mostra ose pjesé -
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materials, skice dhe t& dhéna t& prodhimit qé
zaxonisht kérkohen pér inspektim dhe testim; ~

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kokén e testimeve;

c) T2 japé autoritetit kontrakties gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet. :

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, Zarnizuesi mundet ¢&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti- -
kontraktues, t€ vazhdojé testimir, i cili do t& konsiderohet se &shté béré né prezencén e
autoritetiz kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
‘pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti .-

kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifiximin e furnizuesit lidhur me
kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues round =8 kérkojné q& kéto teste 1@ pérsé-iten né t&€ njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marrévesnje t€ ndérgjellé. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues, 1 cili do t’i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultater e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostcja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s€ cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit. '

19.7 Gjate realizimit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga'
ai nuk do t’i shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
s€ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né€ Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Konfrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Fumnizues do té béhen né
logaringé bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&
pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 citésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do & jeté data né té cilén debitchet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do té jeté = pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Perudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa
pér pagese nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& peguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund té
mos jeté Jegjitim. Né rastin e fundit mund t8 béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim
té kontroilimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modidkime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perdudha e pagesés do té llogar:tet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dulmr.



20.5 Pesi g€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g,
breada dy muajsh pas pagesés s vonuar, t8 kérkojé inieresin pér pagesé té voruar me
norme té re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t& cilin xa skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té
voruar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t€ pagesés (muk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritet:t kontraktues (pérfshihsat).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periuchés sé dhéné né Nenin 20.3 do.
°1 japin t€ drejt€ Furnizuesit g€ ose té mos e realizojé kentratén, ose ta nderprese até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.7 Furnizuesi duhet t'1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do t& jend né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizaesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin
ape kegésimin e gjendjes s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sic &shté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i mjafiueshém pér t& pérballuar pa kudzime,

bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripéx dhe réniet gjaté tranzitit dhe .

mbajtjen né ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet ti pérshiaten, nése . -
&shté e mundur, largésisé s€ destinacionit pérfundimtar € furnizimeve, dhe mundésisé sé
muagesés s€ pajisjeve pér bartje t&€ réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.5 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té -ené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t€ hapur né KVK, dhe i nenshtrohen ndry:hlmeve qé.
mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t€ ket€ pranuar urdhrin e dorézimi: nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té
Jeté pérgiegiés pér dorézim né vendin e pranimit t€ t€ gjitha furnizimeve dhe pajis eve t& -
furnizuesit, g€ jané té nevojshme pér qéllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shlrim qé
éshté né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i ﬁmnznneve éshté béré né pajom me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nmuk do té pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportlt ne
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave. :

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furzizimeve dhe para se t€ merren.
furnizimet, cuhet t& keté fuginé qé t&€ urdhérojé ose té vendosé:

a} hecjer nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic &shté specifilaar né
urdhér, t& t& gjitha fumizimeve & cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktuss, nuk :
jan# né pajtim me kontratén; :

b) zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t&
tyre ose pagesat ¢ pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me -materialet,
mjeshtériné ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e g& sipas meadimit
té autoritetit kontraktues nuk 8shté ng pajtim me kontratén;

d} g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané :
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fur=izuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t8 veta, duhet t’1 evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuest nuk vepron sipas két¥re urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t&€ keté t€ drejté t€ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha
shpenzimet gé jan€ pasojé e késaj, apo qé do t€ shfagen pé&r skkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t’1 zbresé€ nga paraté q& do t& paguhen ose té ¢ at do t& béhen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet g& nuk jané té cilésisé s€ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t’= vendoset furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé & t’i
ndryshoj# ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizirret e refiznara furnizuesi
do t’i hegé nga vendi i pranimit, nése ké&t€ e kérkon autcriteti kontraktues, brenda njé
periudhe g€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nux realizohet ato do té& higen me
té drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. T€ gjitha purét oé pérfshijné materialet e
refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furrizimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 jené dorézuar né
pajtim me kontratén, t’1 kené kaluar n€ ményré t& kénagshme teste: e kérkuara, dhe té jené
autorizoar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimiz té pérkohshém ose nése
konsiderchet se &shté 1€shuar.

23.2 Fumizuesi mund té bé&é kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikat® t€ pranimit t€ pérkohsh&m atéheré kur furnizimet t€ jené 16 gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktnes brenda 30 dit€sh nga pranimi i aplikaconit té
fumnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkchshém me njé kopje pér

- Autorizetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e perJltatshme rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ tij ja=€ pérfunduar furrizimet né
pajtim me kontratén. dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohs hém; ose

- t8 reZazojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke spec:fikuar veprimin té cilin,
sipas mendimit t€ tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t€ pérsorshé&m ose final, autoriteti
kontraktres e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése &shté e
mundur, 218 konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas dat€s né té cilén kjo pamundési pushor. sé€ ekzistuari. Furnizvesi nuk
do t& nxisé€ shiagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligim’n e paragitjes sé furnizimeve
né 1njé gjendje t& pérshtatshme pér prantm. -

234 Néss autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé cer-ifikatén e pracimit té€
pérkohsh#m ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe orej [30] ditésh, ai do té
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit
pérfundiritar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Fumizuesi do té keté t& drejté
t& b&jé kérkesé pér certifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit té pJesshem Autoriteti kontragtues rezervon té dreJten pér t&
dhéné preaim té pj esshem e t& pérkohshém. '

23.6 Pas pranimif té perkohshem t& furnizimeve, Furnizuesi i srronton dhe i heq Strukturat e
- pérkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me rezlizimin e
kontrat€s. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té b& € ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratd.
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Neri 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé firnizimet t€ jené t€ reja, € papérdorura, t& medeleve t&
fundit dhe t€ pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn-dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe n€ kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga

furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garznci do t€ mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohst 8 KVK.

242 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e cefekteve, ose démeve 8 ndonjé
pjesé té furnizimeve t€ cilat mund t€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose
' dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizues:t gjats periudhés s& garancisé;
ose

c1 shfagen gjat€ ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emar té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defeictin ose démin sa mé shpejt &
kjo.t€ mund t€ praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjihé artiknjt e ndérruar ose té
riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndémimi ose riparimi sipas
vler€simit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé té furnizimeve gé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a; & korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésojé dikeé tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Fumizuesit, ng t& c:lin rast kostoja e shkaktuar nga -
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

by né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanc1 nuk éshté efektive kérkoni qe té
merrni shumeén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t&adérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajijes do t€ parashihen né KVK dhe & speciﬁkimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk &shté e speciikuar, ajo do t& jetd 365 dité.
Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes ' )

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajijes dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe 1€ siguroj® shpejt pjesét rezerve. KVK
mund té saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t€ giitha materialet e méposhtme
njoftimet dhe dokumentet q& kané t€ b&né me pjesét rezervé qé i prodhon apo 1 distribuon
Furnizuesi:

&) pjesétrezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej€ nga Furnizuesi,
duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar gé té bleje pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe spec1ﬁk}met e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t’1 sigurchen Auteriteti xontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jend zg-idhur té gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Fumnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontraktues t€
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1&shohet nga zutoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet evertuale &
jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé t€ jeté i kénaqur
autoriteti konfraktues.

- 26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t€ jeté néashkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisz té konslderohe' se kjo éshtd nénshlouar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auroriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotZsimin e obligimeve qé dalin sipas koniratés
para léshimit té certifikatés pérfundimtare t8 pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur té
parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndo*l]e nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 N& rastet kur ndodh njé sbkelje e kontratés, pala e démtuear do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

g) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e koptratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jens:
&) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé ~ezulto'né nga zbatimi 1 masave té
parapara né kété€ nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumet q€ duhet t’i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga s-guria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndé-presé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrn t°1 rea.izoj€ obligimet e veta sipas
kesaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré sérioze né realizimin e duhur dhe me kohé {€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nenkontrater pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga giykatat, ka hyré né maméveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhvr me ato ¢éshije, ose &shté né
ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé prcceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi 8shté dénuar pér njé shkelje qé ka té be_]e me sjelljen profesionale, pérmes -
njé giykimi qé ka fuqiné e res judicata,

g) Furnizuesi ésht€ shpallur fajtor pér sjellje t8 rénds t€ kege jo profesionale té
déshmuar me ¢farédo myjeti té cilin mund ta vértetoj Auforiteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicatd pér mashtrim,
- korrupsion, périshirje né ndonjé organizaté kriminale cse ndonjé aktivitet tjetér ilegal
qé€ i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

1} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokuri-nit ose procedure t& dhénies sé njé
granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té ve:a kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndrysaime né personalitetin ligjor,.
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése Leto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tj etér ligjore qé 1 pengon real:zimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té jap& garancing ose siguri-nin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancing apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk
&shté né gjendje t’1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa parag]yklm ndaj t€ drejzave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoritet: kontraktues, pas késaj
mund € nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té xeté né emér t& Furniznesit.
Detyrimi 1 Furnizuesit pér t€ shtyré p&rmbushjen duhet té pushojé sé ckzistuari menjéhers
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t€ jené paragitur tashmé.

28.2 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftiimit t& nd3rpretjes s& kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin qé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém nér ta pérmbyllur ekzekutimin
¢ frmizimeve né ményré t6 shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet,

28.4 N€ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpet qé 1€ jeté e mundur dhe né
prari t€ Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punds sé realizuar dhe t& b&jé
rexhistrimin € materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorure. Dc té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t€ bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti koatraktues do t& keté t€ drejté t&
marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t’1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti konfraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t€ drejté t& marré nga
Furmnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kon‘ratds t& parapara né Nenin 2 t&
KVE.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, rcund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- mnuk arrin t’1 pagﬁajé Furnizuesit shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikasé té-
léshuar nga personi 1 autorizuar pas skadimit t& afatit t€ Sondit.

- vazhdimisht nuk arrin t’1 plotésojé obligimet e veta edhe.pas nkujtnreve té
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye & nuk jané specifikuar né kontraté ose ¢&€ nuk mund t'i atriouchen
Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté epo autoritet tjetér sipas
kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& 11dérpreljés sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Awvtcriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qe mund t'1 Jete shkaktuar -
Furnizuesit. :

Neni 30 Torca maflhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& -
saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonj€ rgjarje e .
shkaktuar nga njé€ forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2. Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé€ madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, vepzimet e armikut publik, luftérat =
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgizjet e
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe .-
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kortrolht t€ paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kuydesin e duhur.

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi 2k do t& jet8 1 detyruar
té heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose adérprerja pér skkak té -
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér € realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat 1 nj& ngjarjeje t€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktres nuk
do té jet€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e voauara, pér mosrealizim ose pér -
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose loj tjetér 1 déshtimit pér t€ kryer cbhgunet e tij &shté rezultat 1 .
forcés madhore.

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palér tjetér,
duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoriteti konfraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij s-pas kontratés pérderisa &shté
myjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Pumizuesi
nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative pérve¢ nése udhézohet te béjé kété nga avtoriteti
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t6 urdhrave té€ autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té
certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'1 béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidinw né ményré migésore & gjitha
mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shirim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundsktme. Nése
cilado palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh -
pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgj-dhjeje do té jeté 30 dité
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidije, t€ dyja palét do t& jené t& -
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhies sé mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té
merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen p&rmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procecurés s& pajtimit, secila palé -
do t& keté t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore:
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) -ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosir pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numrt 1 kontratés: 617-23-1651-1-2-1/C520

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi [ nenit Nr.
Nenit

Ligji 1 zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jar€ né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha
gjuha céshtjet &€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe

9.1 Shuma e sigurisé sé€ ekzekutimit ésht& 10% e vlerés sé

ipuria e ekzekutimit :
Siguria ¢ ekzelutimi kontratés deri mé daté 22.01.2024

11 Furnizimi me material hizhenik ,duhet té béhet brenda pesé |

mi 1 ekzekutimit . o g g
Programi 1 ekzelcutimi ditéve nga léshimi i kérkesés nge AK .

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 Dataf e Fillomit t& fillimit té furnizimeve éshté 17.04.2023
1 kontratés Data e Pérfundimit éshté 22./2.2023

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Cilésia e materialit hixhenik dunat 1€ jeté sipas specifikave té
kérkuara nga AK, qé jané ié cekura né paramase.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka awtorizim té ploté pér inspektimin
dhe verifikimin materialit kixhenik. -

Pagesa 20.1 | Orari 1 pagesés do t&€ jctS: Pagesat do t¢ béhen sipas
Surnigimit té kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit té kontrates.

Dotézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércarton ményrén e paketimit dhe
dorézimit,

312 | Cdo 'mosmarré'veshje.evemuule, né mes OF dhe AK , do té

7 i dli e g
m%;?ﬁi;gg;ﬁgge © zgjidhet me negociata (Mar+éveshje)
Zgiidhiz o 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndémjet paléve t€ cilat mund té lindin

gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmj=¢ naléve do te dorézohet giykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
preceedure gjygésore




ey g




Specifikacioni : Qendra pér Puné Sociale

Nr. Pérshkrimi N]:Sl Sasia [Cmimi| Tofali
1{Avaks Bathroom pér danjo Anti bakterjal (Ekuivalent) Copé 30|l 085 25 50
2| Shampon pér gjama (spark) 750 ml (Ekuivalent) Copé 111 065 7.15
3|Asom pér dhioma 300m] 1Copé 10[ 0.85 8.50
4 Derza kigjenike pér pastrimin e WC Palé 45| 055 24.75
5 Gjokera me bisht né foom papuge Copé 151 1.50 29 50
5 Leter pér banjo t& gjaté 4/1 Kom o0l 0.95 85.50
7 Slaampén - pastrus pér kera_mika skala 1 (Ekuivalent) Copé 50| ‘0.70 | 35.00
] Palé 10} 0.55 5.50
9 Fshisa plastike me bisht 18 gjaté Cop2 " sl 1.00 6.00

10/Brisha pér WC Cop2 6] 1.00 6.00

2l g Kom 20| 0.80 16.00

12 Stampon pér duar me pomp palmol L (Ekuivalent) Cops 20| 0.75 15.00

13 Thartin acd 1L (Ekuivaient) Cop2 5| 065 3.95

14 Skampon pér gota spra k1L (Ekuivalent) Cop2 7| o065 4.55

15{Kese pér mbeturina t8 zeza 20 L Kom 60| 0.35 21.00

1g|Kese pér mbeturina t& zeza 150L Kom 40| 0.55 22 00

17 Leter pZr banjo 1€ gjaté2/1 Kom 180] 0.45 81.00

18|Leska pér pastimiin e gjamave 3/1 lekur Kom 20| 0.80 12,00

19|Leska pér pastimiin e Tavolinave 5/1 Kom 10| 0.60 6.00

20!Gjoker me bisht me s.ngjer Cope 5| 2.20 11.00

21{Peshkir p&r pastrimin e tavolinave Copé 11| 0.80 8.80

22|Cif origiinal (Ekuivalent) Copé 10| 0.85 8.50

23|Peshqgira pér pastrimin e dyshemes form papuge Cope 30| 1.50 45.00

24|Goma bér pastrimin e dyshemes Copé 0.80 4.00

25|Goma pér pastrimin e gjamave Copée 0.50 250

26|Lecka pér pastrimin_e monitorit t& kompjuterit Copé 25| 0.20 5.00

27|Sungjera pér pastrimin e gotave 10X1 Kom 0.60 4.80

28|Fshis me bisht t& gjatd pér marimanga Copé 1.00 4.00

29|Avaks spraj pér tualet pé&r vaska antibakterial ( ekﬁivalent) Copé 15  1.00 15,00

30|Doreza hixhenike njépérdariméshe - |kep 4| " 2.00 8.00

31|Brusha t& buta me bisht capé 1.00 5.00

32| Brusha & forta me bisht copé 5 0.80 4.00

Tota 532.80




Specifikacioni: Administrata Komunale

Njési
. Pérshkrimi ,rn:té Sasia (Gmimi| Totali
s5e
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé ose e kafte. Njé
fije - letér & cilésisé sé forte. Rreth. 220-250 fleté pér Komp
paketé. Dizajnuar qé t&€ pérputhet me bombolé me let
1|vtime.23x8.5cm 12001 0.75 900.00
2 Shport pér mbeturina 15 litra me kapak Cops 5 35 8750
Papuge pér pastrimin e dyshemesé me bazé nga plastike
me bisht té gjaté me l.ecké me fije & gjata (gjatesia 80cm [Copo
3|dhe gjeresia 10cm) ' : 10 5.5 55,00
Lecka pér papuge t& dyshemesé (80cm gjatesi 10cm Co
gjeresi) ~3P
4 20 4 80.00
Shampon pér ené (Sjaj kualitet [ lart8) (ekuivalent)
5 : ' Cop 20 0.65 13.00
Kese té mbeturinave 60kg 10/1 nomp
3] le: 30] 0.35 10.50
Xhoker me shpuzé pér pastrim
7 Cop 30 2.3 69.00
Kese pér mbeturina 10/1 120 kg ngjyré hiri kualitet Komp
8 let 100 0.7 70.00
Kese pér mbeturina 10/1 150 kg ngjyré hiri kualitet Komg
9 let 100 0.7 70.00
Shampon pér laminat 1L
10 Copé 50 09 45,00
~ [Shampon pér keramiké 1L
11 Copé 100 0.7 70.00
.|Pomestos { ekuivalent)
12 Copé 80 1 80.00
Aparat pér leter Z-palosje me qgelés 43/32 cm
13 ' ' Copé 12 6 72.00
Aparat pér aroma (air Wick } (ekuivalent)
14 Copé 10 5.8 58.00
Aroma pér zyre sipas porosisé , aroma t& ndeyshme :
15 Copé 50 1.5 75.00
Palloma t& lagura 100/1 t& médha
16 Copé 100 0.7 70.00)
Goma pér shole t8 WC ( pér zhbllokim t& sholeve )
17 Copé 7 0.6 4.20
Goma pér pastrim t& xhamave (kualitet sipas kérkesés sé
18| Administratés Komunale Caopé 10 1.5 15,00
Lecka nga I&kura pér pastrimin e xhamave -
19 . Copé 10 0.8 8.00
Lecka lualitet pér terjen e xhamave (sipas kérkesés sé&
20|Adminisfratés Komunale ) Caopé 15 0.5 7.50
lL.ecka pér papuge té dyshemesé (60cm gjaiesi 10cm
21|gjeresi) - Copé 20 5 100,00
Brusha pér pastrimin e guacés sé WC-sé
22 : Caopé 20 09 18.00




SRR

Qizme té gjata pér punétoret teknik

23 Palé 4 5 20.0
Doreza té trasha hixhenike , madhési XL t 7

24 Palé 100 0.45 45.00

Tota
li: 2022.70
Specifikacioni : QKMF-sé
Njesi Cmi
Nr|Pérshkrimi A |sasia | ™ | Totli
maté pér
se | njési

1 |Tufa pa bisht te medha cope| 15 | 1.00 15.00
Arom dhome automatiksprej 250ml, per tu vendosur

5 |ne apatfat_te air WIICk me funksion automatik te_ cope| 10 130 13.00
shkrepjes se sprejt, me arome levande, kamomil,
ment, trendafil (Ekuivalent)

Shamypon per ené standard me pérmbajtje

3 | mesatarisht 20% aditiv, i mir€ pér lékuré. Njésiae |cope| 10 | 0.60 6.00
paketimit 1000 ml.

Shampon per duar, me permbajije te balsamut,l mure
per lekure, 1 testuar dermatologjikisht me pomp , me

4 arome kokosi, levande.trendafili, me pompe shtypese, cope| 20 1 0.75 15.00
11

5 |Acid klorhidrik 1000 m L cope| 20. | 0.60 12.00
Zbardhues I 18ngét 1000 ml, per zbardhimin dhe '

6 dezinfektimin e rrobave dhe sanitarive. cope| 20 0.60 12.00
Dezinfektues pér toalete dhe banjo gel 750 ml, me
permbajtje te 4.5% Natrinm hipoklorit,5%

7 surfaktantkationik,5% sapun, arome.(Ekuivalent) cope 601 0.80 48.00
THOdse IV Del INUCTULITIE dlUDaRICT AL, T TIGILSE, 1(0]_‘]1

8 |me ngjyre te verdhe 120 L. Paketimi 1/10( pl 150 | 0.55 82.50
Tlmieenlngail -

9 Thasé PVC per mbeturina antibakterial, me lidhese, | kom 39 0.50 15.00
me ngjyre te zeze 120L. Paketimi 1/10 ( Ekuivalent) | pl. ) )
Thasé PVC per mbeturina antibakterial, me lidhese, K

10{35 L mze ngjyre te zeze 1 pershtatshem per vendosje ne oim 50 0.35 17.50
shporte 60x50 cm. Paketimi 1/10 (Ekuivalent) PY
Letér kuzhine e trashé ne rollne 30 cm e gjere. ‘

11 paketimi 1x2 , 400 gr | cope 59 0.55 27.50
Leter per duar - Z palosje,ngjyre e bardhe ne fije

12| te cilesise se forte 220-250 flete per paketim qe cope| 4100 | 0.50 | 3690.00

te perputhet me bombolen ne veprim.




13

Detergjent per rroba te bardha ne forme pluhuri,te
cilesise se larte, me permbajtje: 5-15% surfaktante
anionik, agjente zbardhues te tazuar ne oksigjen, nen
5% polikarboksilate, surfaktante jo jonike, fosfonate ,
zeolite, enzima, ndriques optike, aromatizues,
tutilfenil, limonen, metilpropional, linalol, 6.5 kg
raketimi. (Ekuivalent)

kg

195

1.00

195.00

14

Leter toaleti, ne forme rrollne, paketim 842,

cope

10

0.90

9.00

15

I Tl PC—LbLlJJJJ.J., LElyld NIIA; HIATCLIAID 7V /0 CLIUTOZT,

30% pambuk,madhesia 16x20 cm, amballazh me 3

cope

10

0.50

5.00

16

Konte ner prej kartoni te forte - standard, pér
mbeturina mjekésore te mprehta (shiringa,gjilpera dhe
gelq),cimensionet: 20x20x 45 cm.

cops

600

0.50

300.00

17

Shporta metali inox per mbeturina me kapak, dhe
pedale te kembes per hapje te kapakut, 40 dhe 50
L.(Ekuivalent) I

cops

Ly

14.00

70.00

18

Detergjent per dysheme 1 L te cilesise se larte, ngjyre
viollee, me permbajtje te <5% surfaktante anionik,
surfaktant jo-jonike, arome, linalool, alkool kinamil,
heksil cinamal, kumarine, benzil salicilat, butifenil
metilpropional, limoneni,
glutarzle,metilkloroizotiazolinene,oktilizotiazolinoni.

cope

10

0.60

5.00

19

Set fshese dhe lopate me bishte te gjate.

cope

1.20

5.40

20

Faculera te lagura pa alkool pa permbajtje te
parabenit,Ph neutral. me permbajtje te ekstrakiit te
kamomilit,e testuar dermatologjikisht, 72 cope per
ambalezh.

cope

0.65

29.00

21

Léng-gel, pér pastrim t€ gypave t€ kanalizimit dhe
lavamenit 500ml

cope

15

0.95

14.25

22

Dorézz pune Univerzale Brand (Ekuivalent)

cope

13

0.50

5.00

23

Brushé pér marimanga ,materiali plastik me bishté
gjaté

cope

13

0.90

9.00

24

S7ungjer pér larjen e enéve (shume efikas dhe me
gendrueshmeri te larte)

cope

25

0.65

16.25




25|Gota plasitke 1/100 i cope| 30 |0.65]| 19.59
Rujeta per kova (per ndrydhjen e shtupes) té
26] UTAD (per ndrydhy pes) cope| 25 |0.10| 25¢
pershtashme per kovat e QKMF
27 Doreza plastike per pastrim, te kualitetit te larte ' cope 6 0.60 3.6C
madhesia M
28 copé 5 0.50 4.5C
Dozer Z pér duar (palloma ) té tejdukshém
Total 466050
Specifikacion pér Shtépiné ¢ Komunitetit Shtime .
Sasia e
. .. planifik. . -
Nr. Pérshkrimi Njgsi| par1 Cmimi Viera
a vit
1 |Pampersa 120 ¢m economik canped Copé | 2750 } 0.39 8385
2 |\Detergjent rrobash 1x3 kg bioaktiv,merix, ose ekuivalent |kg 250 2.9 725
3 |Detergient Ariel/persil/lecnor ose ekuivalent kg 30 2.5 75
4 |Domestos 750 m{ ose ekuivalent Cope | 130 0.85 85
5 |Shampon me aromé pér dysheme me cildsi t8 larté 1/1  |Litra 60 0.7 42
6 |Shampon pér dritare 750 m| Copé 20 0.7 35
7 |Shampon pér floké me aromé 1/1 Litra 120 0.9 90
8 IShampon pér duar me aromé 1/1 Litra a5 0.8 44
9 [Shampon pér ené me aromé limoni 1/1 Litra 15 ] 0.65 9.75
10| Shampon pér furré elekirike 750 mi Copé 4 0.65 2.6
11|Shampon pér njolla 400 ml Copg | 10 1.4 14
12|Shampon_me aromé pér tepiha 1/1 Litra 10 1.1 11
13|Léngé pér pastrimin e gupave té kanaliz. lavamanit 500 ml [Copé 10 0.9 9
14|Shampon pér makiné té enéve 1/1 Copé 4 1 4|
15|Vim pér shporet elekirik 500 gr (ekuivalent) Copé 2 0.55 1.1
16| Gur pér pastrim- shkélgim pér enélarése kualitet t& larté1/11Kg 5 4 20
17 |Krip pér making 18 enéve kg 9 0.7 6.3
18] Arf pér alumin (Ekuivalent) cop 5 0.85 4.25
19[Sapuné pér fytyré palmolive ose ekuivalent Copé 11 0.25 2.75
20[Aromeé pér guace té Wc -sé {cope 40 0.45 18
21|thartire 1/1 Lira | 1 | 07 10.5
22|varekin i parfymuar pér banjo -wc1/1 (Ekuivalent) Li‘ra 15 0.7 10.5
23|Shampon zbutes pér rroba me aromé Litra 20 1 20




24| Politur pér dru lit. (Ekuivalent) litra 3 0.5 3
25 |Foli alumini Copg| "5 | 06 9
26|Foli celofoni Cop# 5 0.6 9
27 |Tel pér pastrim {€ enéve Cop2 90 0.06 3
28|Faculeté pér fshirjen e enéve Copg | 10 0.4 4
29|Snpuza pér end Cops | 130 | 0.06 6
30| Trolex cop =0 0.25 12.5
31|Lecka pér kuzhiné Cops 10 c.3 3
32|Lecka pér dritare 1/1 Cops| <0 [025 5
33|lecka pér xhoker me fije cope €0 0.8 72
34{Shpuza t& buta pér pastrim Copé 1 04 4.4
35|Brusha pér We Cops | ® 0.9 4.5
36|Erusheg t& forta pér pastrim té dyshemesé me bisht Copé 4 1 4
37|Gomé pér toalet Cope| ° | 085 2.55
38|Eishta t& gjaté nga druri pér brusha fshisa Copé 50 0.4 20
39|Lopaté e piastikés Copé 5 0.3 1.5 -
40|Fshisa me bisht té& gjaté druri Copg | 2 1 20
41|Brusha t& forta pa bisht Copé 2 1 2
42 |Cetergjent pér pastrim té elementeve t& banjos'750m Cope 10 1 10
43{Magin e thjesht pér rroj Copé 5 5 25
44|Shport pér rroba té pa pastérta t& médha Copg | 2 2
45|Brushé pér rrojé cepe E 0.5 8.5
48] Shkumé pér rrojé 150ml ccpe 10 0.95 9.5
47 |Shporté psér mbeturina t8 mesme/ 30lit, Copé 4 4
48|Shportd pér mbeturina 15 lit cope 2 1.5 3
49{Thasé pér mbeturina 1/10 60 lit kempy{ 10 0.35 3.5
50|T~asé pér mbeturina 1/10 180 lit Kompl 49 [ 03 18
51|Dereza plastike per pastrim M pale 9 0.55. 4,95
52|Gérshéré 18 pér prerjen e flokéve Gopé 2 0.8 1.6
53| Aromé dhome pér aparat Air Wick (Ekuivalent) cbpe £) 1 50
54 |Makin pér prerie té thinjéve cope s 04 .2
55|Szrej pér miza 300 m! Cope| 13 | 0.95 9.5
56 |palloma kuzhine roll 3 shiresore me prerje 210 flet copé 39 0.7 35
57|Vaté higjenike 1/30 ' Kompf 19 1 10|
58 |palloma té& lagura pér bastrimin e monitorit t& kompj. 1/30 |pako 12 0.8 8
59Palloma té lagéta 1/100 Komoll 43 0.8 32
60|Lesion me aromé pér fytyré pas rroje copé 2) 0.9 18




61|Kese pér friz 1/30 2 lit Kemgll 3 0.1 0.6
62|Bica pér rroj& me tre brisqe kualitet Ccpé €0 0.1 B
63 |Parfurr trupi spreh deodorand 180 ml (ekuivalent) Ccpe <0 0.9 27
&4 [Nivea Krem 150 ml ose ekuivalent Ccpé 5 0.95 4.75
65|Pasté pavlodem 150 ml ose ekuivalent Cepé 2 0.95 4.75
66 |Spreh pér pastrim & mykut né mure 500 ml Copé 10 0.95 9.5
| Totali] 2s62.85
Specifikacioni: Drejtoria e Kultures
N, esi
a
Nr. Pérshkrimi maté- Sasia [Cmimi| Totali
se
Doreza pér pasirim te banjos rezistent ndaj ujit
1 Cope 40 0.5 20.00
Gumé per pastrimin e pllakave (60 cm e gjere me bisht te .
2|gjate ) Cope 3 1 6.00
Lecka per pasirimin e tavolinave 3/1
3 Cope | 201 0.65 13.00
4 Shampon per pllaka me arom Cope 50 0.7 35.00
Fresh snampon per xhama (Ekuivalent)
5_ Cepe 20 0.7 14.00
6 Shampan per duar 1L(Kualitet aroma te ndryshme ) Cope 30 0.8 24.00
- ‘ 150kg 10/1 i
7 Kese te mbeturinave g ¢ 50 0.5 25,00
8 DCoreza pune rezistente ndaj vajrave te makinave {(Kualitet) Cene o0l 055 11.00
9 Ea]loma t& lagura (72 copa kualitet paketim | madh) cont 10 0.8 8.00
Thartin (Ekuivalent)
10 Ccoe 50 0.7 35.00
11 Leter toaleti 8/1 (me aroma te ndryshme kualltet) kOTlpi 40 0.85 34.00
12 Kese per mbeturina 20 kg 10/1 kompl 35 035 12.95
13 Fshisé nlastike me Lopaté plastike ( e madhe ) Cene 10 12 12.00
14 Shporté pér mbeturina e plastikés pa kapak 10L Ceoe 5 0.9 450
15|Dezinfextues per duar antibacktrial gell 500m| (ekuivalent) |Ccoe 5 1.2 6.00
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml _
{Ekuivalent)
16 : . Ccoe 40 0.8 32.00
47| Varikin (Ekuivalent) Cene 40 065 26.00
18 Fshisé pér pastrimin e pluhurave, marimangave form topi [Ccoe 5 0.9 4,50
19|Brusha serwe Cooe 20| 0.85 17.00
. N WY ulr-i
20 Palloma leter kuzhine (rrolle XL.) _ ot 151 o055 8.5
Aroma t2 ndryshme Air Wick({Per aparata aroma sipas
porosise kualitet te farte se paku 5 lloje te aromave )
pq|Ekulvalent Ceoe 20] 13 26.00




Xhoker pér pastrimin e dyshenes me kové ( sistemi
rrotullues)
29 copé 5 3 15.00
23|Shampon per pliaka me arom 5 litér cope 20 3.5 70.00
Totali:|€ 455.50
Speecifikacioni Shkella * Emin Duraku "

N Pérshkrimi Nj. Sasi - .
r, ershkrimi Mat. asia |Gmimi| . Totali
’ Air Wick-aroma ( Ekuivalent } pér vendosje né aparat Cope| <0 15 15.00

shpérndarés té aromes
2 | Tufé me bisht (e lesht&) madhesia E MADHE cope| 30 1.2 '36.00 -
Doreza higjenike té trasha

3 Dore;g per pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura Palé 60 0.5 30.00
nga uji,
Madhésia: te mesme

4 Il eter higjenike,100% celuloze,10 roine, 4 flete Pako| 15 0.9 ~3.50
5 |Domestos pa eré (1Iiter)(EkuIvalént) Copz| 200 0.85 |  172.00
8 Sapun | léngshém per duarl, 0.5 1L, dntlbakterfat (me cope| €0 0.6 30.00

pompe)
Brushé pastrimi e bute me bisht druri gjatesi 1m
7 |(fshese material plastike e bute me fije) Cetké e cope| 45 1 £5.00
madhe
8 |Gota plastike 100 cope (0.2ml)} Kompldg 5 0.55 2.75
9 |Letér kuzhine, 100% celulozé, 12 m (rolne), E aketir] 10 | 0.55 5.50
bardhé, 20 cm. Paketim 2 cope

10 Lecké me mikrofibér pér pastrtmin e xhamave, cope| 30 0.3 500

60x 40 cm

1 Sprej kundér insekteve, pér eliminim te insekteve cope 2 0.9 180

boce 400 mi
12 Sprej pér xhamall specaalfzg_ar péer pastrimin cope| 50 0.7 25.00
e xhamave, sprej me pompé 750 ml _

13| Thartire-acid klorhidrik-1 liter (Ekuivalent) cope|{ 200 [ 065 | 120.00

14 Spfef kL{nder mykut dhe papastertive ne siperfage pe 75 10 0.8 2.00
viki (Ekuivalent)
Kire¢i nga PERS é&shté 99.9% efektiv né hegjen e

15|ndryshkut, géigeres dhe pastron sipérfaget dukshém.jpe 750 . 5 0.8 4.00
(Ekuivalent)




Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe paket
16|geramika. Shkalla fooc] 30 | 07 | 238.00,
Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i gélqeres. ol
17 |Vim | 1énget (Ekuivalent} cops|{ 20 0.85 17.00
Arome spre] per ambiente te mbyllura (Freshener)
18|me presion ne kapak. 300mi cops| 50 0.85 42.50
Aroma: Vanille, Jorgovan (Ekuivalent) '
19 Eshwege Ll.Jl {materiali gome e trashe+plastike) cope| 25 12 30.00
dimensioni 75cm
Letér pér duar — Z-palosje me bombole (pakete)-
Letér e bardhé, Njé fije - letér té cilésisé sé forte.220- -
201250 flets pér paketé. Dizajnuar gé té pérputhet me oope ) 10 08 8.00
bombol& me vrime. -
o1 Aromatlk gel 80gr, areon, parfum (air freshener) - bpe 80| 10 3.9 32.00
(Ekuivalent) -
o |L6tér e lagur dhe e buté . Paketimi permban 100 boketrd 10 0.8 8.00
cope
23|Shpuze (sungjer) per pastrim cope| 20 0.08 1.80
o4 Thase per mbeturina 150 | (10cope) Rolne| 300 0.5 150.00
25iThase per mbeturina 100 | (10 cope) Rolnz| £0 0.5 25.00
26|Sprej kundér ndryshkut ne metal $SG-40, 450mil cope| 10 0.9 8.00
o7 Set fshese mg bisht, plastik, bishti 120 cm, fshesa cor 20 14 98.00
22cm T
28| Trolex peceta pastrimi dim 60cm x 40 cm cope| 20 0.6 ~2.00
29{Thasé pér mbeturina 301 (10 copé) Rolns| 20 0.3 3.00
30{Gomé pastrimi € madhe (dim 80 cm ) me busht Cope| 15 1 “5.00
31|Bisht cruri pér fshesa dore ( gjatésia 1.5 m) Copg; 50 1 50.00
32|Gota( leter e forté pér kafe) paketimi 50 copé Copé 5 1 5.00
Totalif 121285
Specifikacioni : Shkolla Fillore ' Skénderbeu"
Njesi
N, Pérshkrimi 2| Sasia |[Gmimi| Totali
s5e
4|Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 10l 0.06 0.6
2|Shampon pastrues t& keramikes 1L copé 10 o7 7
3 Shampon pér xhama 750 ml cops 10 0.7 7




Feshqira pér duar 50x30 cm

4 copé 8] 0.95 . 7.6
< i .
5 Shporta plastike me kapak 20 L copa 10 3.2 32
Thasé PVC pér mbeturina 120 L paketimi 1/10
(skuivalent)
6 komg! 20| 0.55 11
7 Thasé PVC pér mbeturina 70 L paketimi 1/10 { Ekuivalent) komg! 30| 035 10.5
8| Sapun per duar 30 gr copé 5] 0.3 1.5
9|Pastruase pér p!laké 60 cm me bisht kualitet copé 6 1.2 7.2
10IThartiré 1m litér {(Ekuivalent) copé 10 0.7 7
11]Vvim t& |&ngét CIF 500ml ( Ekuivalent ) Copé 10 0.9 9
12|Aroma Cope 10 0.2] 92|
13|Gota plastike komplet komot 10/ 0.65 8.5
14|Lniforma pér punétor teknik - mantil | kalter copé 3l 12 36
15{Paloma pér foalet komni 15 0.9 13.5
16|Later kizhine e trashé -role kompl 10 0.6 6
17|Comestos { Ekuivalent ) Copé 12] 0,85 10.2
18|Coreza pér pastrim té Wc -sé palé 5 0.5 2.5
19{Doreza pune palfé 10 0.5 5
20|Fshisa plastike me bishf & gjaté ccpé 5 1 5
21|Comé pér pastrimin e xhamave CCpé 5 1 5
22|Test pér pastrim { Ekuivalent) copé 0.8 4
| Total 203.1
Specifikacioni : Shkolla Fillore "Avdullah Shs
Nr Pérshkrimi N Sasia |Cmimi} Total
. Mat_ ] -
1 |Arome per dhome cope 8 0.8 6.40
Doreza hig]'en'ike té trasha _
2 [Doréza pér pastrim - plastike, te trasha, te mbrojtura  |Palé 50 0.5 25.00
ngaujiMadhésia: M
3 |Taartire-acid klorhidrik 1000 ml (Ekuivalent) liter. 50 0.75 37.50
4 |Fshisa me bisht te gjate te drunjt me kasht cope 12 4 4C.00
5 |Kofe e plastikes 10-151 : cope 3.1 06 1.80
Letér pér duar - Z-palosje - Letér e bardhé. 2 shtresore, Paket
6 |letér t& cilésisé sé forte. Me fleteza te nderprera per im 70 0.8 5€.00
aparate montuese
7 |Leter tualeti zik zak 30 tuba né pako 200 fletéza 100% |Pako| 10 16 160.00




Pastrues krem pér sipérfage - krem i lénget,‘limon dhe
amoni. Banjo, kuzhine, ne sipérfage te geramikés,

Demestos pa eré 1 1 ( Ekuivalent )

8 |pllaka. Phrate 10 - 12, Eco non-toxic, Largues i Copej 25 0.85 21.25
gélgeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte. -
Njésia/paketimi 1000 ml
Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe

9 |geramika. Shkalla Ph 10 - 12, Eco jo-toksike. Larguesi |Copé| 50 0.7 35.00
gélgeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte.

110/Shampon pér duar me pompé fresh, me aromé 1000 m} ccpe 20 0.8 16.00

(Ekuivalent) :

11 Gota plastike komplet komip 6 0.6 _ 3.60

12 Gomé pér pastrim té kondqreve { Pliakave ) gjatésia 60 cope 3 1 8.00
€M

13|Shporté pér mbeturina- e plastikés me kapak 15 L cope 10 2 20.00

14|Dorezes pune té trasha , t& mbrojtura nga lagéshtia palé 13 0.55 7.15
Thas PVC pér mbeturina antibakterial 120 L me ngjyré

15|53 zozé 1 pérshtatshém pér vendosje né shporté Cope i2 0.5 6.00
110x70 cm ( ekuivalent )

16(Trolleksa té kualitetit t& larté 1x5 microfiber origjinal komp 5 0.9 5.40

17 |Dezinfektues pér tualete dhe banjo gell 750 mi (Ekuivalent Yliter 20 0.8 24,00

18|Gjokera me sungjer per pastrim Ccps 15 2.25 33.75

19|Sapun pér duar 100 gr cope 10 0.2 2.00

20 Shampon per xhama 750 mi cope 12 0.7 8.40

21|Lcpats plaétike me fshisé komplet me bisht t& gjaté cope | 5 1.2 7.20

" |Thas PVC pér mbeturina antibakterial 70 L me ngjyré

22|18 zezé i pérshtatshém pér vendosje né shporté paket} Z5 | 0.35 8.75
{ekuivalent) _

23] Arome per dhome komplet me bateri dhe sprej copé 3 5.5 16.50

25|Goma pér larje té& dritareve Cope o 0.9 5.40

2_6 Xhoker me fije madhési XXXL Copé 5 0.9 5.40

27 Shpuza pér ené komp 6 006 | 036

28|Fshisa t& plastikés COpE 8 1 8.00

29|Qizme pér punétor ndihmés nr. 43-44 Palé 2 6 12.00

30 Mantilla pér punétor teknik ngjyré té kaltér nr. 44-45 copé 5 9 45.00

31 Copé 20 0.8 16.00




32 Batnije pér pastrim (210x160) Cope 6 5 30.00
33 Leter hixhenike 100% celulozé 10 rolne 4 fleté Copé 8 0.9 720
28 Totalif 683.26
Specifikacioni: Shkella * Naim Frashéri”
Njesi
. . a . _— .
Nr. Pershkrimi mats Sasia [Gmimi| Totali
se
pakei
1|Gota materiali leter forte per kafe (80 cf) ”1‘00 0 | 19 15.00
_ copa
Doreza higjenike {2 trasha :;c;mp
2|Doréza pér pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura nga o 20 0.55 11.00
uji, Madhésia: M : gv
3|Doreza medicinale masa S 1/100 Pako —0 3 30.00
4{Doreza medicinale masa M 1/100 Pako ~0 3 30.00
5| Thartira-acid klorhidrik 1000 ml (Ekuivalent) liter 150 0.65 9750
Shampen pér dritare 750 mi- Anti-plubur dhe anti-vija.
Kundér pikave te shiut dhe njollave , nuk 1& gjurmé, Pér
6|pérdorim né {& gjitha xhamat & jashtme dhe t8 brendshme, [cope 20 0.7 14.00
_|pasayra, tavoling, televizor, ekranst kompjuterike, elj. Pa '
amonijak. Shkalla Ph 6,5 - 7,5.
Letér per duar 100% celulozé, E bardh&, 2 shtresore 180 [Pake:
7|m. Paketimi/ 6 rollne pesha 1 kg. Dimenzioni | unazes 4.00 |imi € 5 15 75.00
cm Fletezat e nderprera roline
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé. 2 shiresore,
8lletér t& cilésisé s& forte. Me fleteza te nderprera per Paketdl 20 0.85 17.00
aparate montuese
Letér e lagur dhe e buté pér hegjen e )
ie gjitha papastértive té iékurés, Pastron Iékurén, e freskon
9|até dhe e bén t& butd. Produkt i testuar dermatologjikisht  [Paketil 10 0.8 8.00
dhe ge preferohet pér té gjitha piesét e fytyrés. Paketimi
pgrmban 100 cope (15x20cm)
10| Detergiend | [Engédshem pér duar 500 ml liter z4 0.85 2040
11 Degmfektues pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 mil liter -0 0.85 17 00
exuivalant ' o o :
12 Detgrg;end ] !queshem pér pastrimin e dyshemesé pér liter 15 6 90.00
makina pastrimi 51 .
13|Dispanser per leter toaleti { Sipas kérkesés sé shkollée) |Cope B 8 48,00
Doréza pune t€ frasha , t& mbrojtura nga lageshtia dhe =
14 mjetet e forta, Madhésia: M pale 20 0.6 18.00
15|Xhoker e fije XXXL. Copé | 10 0.9 9.00




Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 150 litérsh me

Pakati

0

16|ngjyre e zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporié 4.5 45.00
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/5C
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
17|ngjyre e zeze | pérshtatshém pér vendosjen né shporté Paketi 3 4 32.00
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/5C
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé ose e kafté njé
file letér t& cilésisé sé forte. Rrethé 220-250 fleté pér - o O
18 pakité.Dizainuar gé pérputhet me bombolé me vrimé Komal 30 0.8 24.00
23x8.5 om
19]Kese t& mbeturinave 60kg 10/1 . Komp| 30 | 035 | 10.50
20|Kese t& mbeturinave 120 kg 10/1 kg ngjyré hiri kualitet Kompll 80 0.7 56.00
21|Kese té mbeturinave 150 kg 10/1 kg ngjyré hiri kualitet Kompl| 80 0.7 56.00
22 Aparal pér aroma (Air Wick) ( Ekuivalent ) Cope 3 1.5 7.50
23 Aroma pér zyre ( Sipas Porosisé aroma t& ndryshrme ) Cope 10 0.9 3.00
o4 Q_oma ner pastrimin e xhamave ( Kualitet sipas kérkesés 4 12 4.80
58 shkollés)
25|Lecka 7ga l8kura pér pastrimin & xhamave Copé 5 0.85 4.25
26 L?cka nga l&kura pér terjen e xhamave ( Sipas kérkesés Copé 10 1 10.00
sé& shkellés )
Totali] 76295
Specifikacion LP "Albiona AsHani"~ Shtime
Nr. Pérshkrimi 2 | Sasia |Cmimi] Totali
mata
1 Detergjent pér makiné pér larjen e enéve-( Sjaj) 400 ml
ekuivalent copé 8 0.9 72
2 [Detergjent pé kingé pér larj éve-( Krip8) 1,5
etergjent pér makiné pér larjen e enéve-( Kripé) cops 2 19 95 8
3 Doréza leteks jo sterile. Njésia /paketimi 1*100
copé.ekuivalent copg| 25 3.2 80
4 Detergient pér makiné pér larjen e enéve-(Guré ) 100
copé Ccopé 5 7 56
5 |Kové me shtrydhése- pér gjoker me fije te gjata copé 5 1.6 8
6 |Letér Tualeti ne roline: Letér cilésore, e buté me dy shtresore, ngjyré = bardhé. 0
7 INjésia/ paketimi (8+2) copé 15 1 15
g Sprej pér thama- i specializuar, pér pastrimin e
xhamave, sprej me pompé 750 1l (I tejdukshém) copg | 2 0.7 1£.4
9 Shampon pér ene- standard, me pérmbajtje mesatarisht
20% adetiv, 1 miré pér l&kure. Njésia /Paketimi 1000 ml
copé 27 0.7 14




Shampon pér dysheme- standard pér pllaka dhe _
geramika. Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i
10 |gélgeres. Pastron sipérfaqet pa gérvishte.
Njésia/paketimi 1000 ml, Ajax ose ekuivalent, me aromeé :
te frutit "Lime". (Ekuwivalent) cops 30 0.7 21
11 Shampon pér duar fresh- me aromé 1000 ml me pompe :
(nga kokosi) (Ekuivalent) cops| 30 0.8 24
12 Shpuza me 2 ane- (njéra e bute kurse tjetra e vrazhdé), 1/ |-
10 ' copa “0 0.6 6
13|Tela pér ené- kualitet (t8 but&). 1/ 10 { cops 4 0.7 0.7
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
14 |ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10/10 Ekuivalent ) :
copée o4 0.5 47
15 Shampon pér larjen e geshmeve "Pers" ose ekuivalent -Copé 13 0.7 7
Lopat plastike me fshisé komplet me bisht te gjate ‘
16 ' copé 5 1.5 7.5
Totali: 331.6
Specifikacioni : Shkolla " Idriz Ajeti"
R Njesi
a : .
Nr. Pérshkrimi maté Sasia |Cmimi|Shumané €
s5e
Muni g im . Dim. 2.5
1 uni shpuza pér pastrim . Dim. 4x9x2.5 cm cops al 0.8 0.48
2 Shampon pastrues té keramikes 1L copé 10 0.7 -
3|Shampon pér xhama 750 ml copé 5 0.7 3.5
4|Peshqira pé- duar 50x30 cm copé 5 1 5
5|Shporta plasike me kapak 20 L copé 1 35 3.5
Thasé FVC gér mbeturina antibakterial 120 lit&rsh
8|Paketimi 1/10 Ekuivalent kompK 15 0.5 7.5
Thasé FVC pér mbeturina antibakterial 70 lité&rsh
7|Paketimi 1/20 Ekuivalent kompH 15 0.4 6
8|Sapun pér duar 30 gr copé 5 0.3 1.5
Pastru &r pllaka 60 cm. bisht kuali
9 astruese pér pllaka 60 cm. me bisht kualitet copé 7 1 .
10 Thartiré { ekuivalent) copé 11 0.7 7.7
Vim té |2ngét C i t) -
q1]Vim t& 18ngét CIF 500 mf ( Ekuivalemt) copé 2 0.8 16
12|Aroma copé 3| 085 2.55
13|Gota plastike komplet koemp 5/ 0.65 3.25
14 |Uniforma pér punétor teknik - mantili | kalter copé 1 10 10




15|Pallorra pér tualet kompl 15 0.95 14.25
16|Leter kuzhine e trashé -role kompl 3] 0.55 1.65
17 Domestos ( Ekuivalent) copé 101 0.85 8.5
18|Doreza pér pastrim t& WC-sé copé 6| 0.55 3.3
19|{Doreza pune’ copé 101 0.55 5.5
20{Fshisa plastike me bisht t& gjaté COpE 1 1 1
211Goma pér pastrimin e xhamave copé 1 2
22| Test pét pastrim { Ekuivalent) copé 2 0.8 1.6
Tota 104.38|
Specifikacioni : Shkolla "Profesionale”
Nr. Pérshkrimi P;I ;'_ Szsia |Cmimi] Totali
Paket
1 |Gota mcateriali leter e forté pér kafe ( 80 cl) ‘ 113:] 10 1 10
' copa
Dorezz higjenike té trasha A
2 |Dorézz pér pastrim - plastike, te trasha, te mbrojtura |Palé 20 0.55 11
nga uji.Madhésia: M ‘
3 |Doreza medicinale masa S 1/100 Pako 10 3.2 32
4 |Doreza medicinale masa M 1/100 Pako 10 3.2 32
5 |Thartiré -acid klorhidrik 1000 ml ( Ekuivalent) liter | 150 0.7 105
Shampon pér dritare 750 m! anti pluhur dhe anti vija .
Kunder pikave té shiut dhe njollave , nuk 1& gjurmé
6 |Pér pérdorim né té gjitha xhamat e jashtém dhe té Cope | 20 0.7 4
mbrendsh&m, pasqyra, tavolina, televizor, ekrane té
kompjuterave etj, pa amoniak . Shkalla Ph 6.5-7.5.
' Paket
Letér per duar 100% celulozé, E bardhé, 2 shtresore imi6
7 |180m. Paketimi/ 6 rollne pesha 1 kg. Dimenzioni i rolln 5 10 50
unazes 4.00 cm Fletezat e nderprera (Ekuivalent) a
Letér par duar - Z-palosje - Letér e bardhé. 2 shtresore, Paket
8 [letér té cilésisé sé forte. Me fleteza te nderprera per im 20 0.8 16
aparate montuese
Leter e lagur dhe e buté pér heq en e té gjitha
papastertive té 18kurés . Pastron 1ékuren e freskon ate
9 |dhe e b2né t& buté.Produkt [ testuar dermatologjikisht |Paketd 10 0.8 8
dhe g& preferohet pér té gjitha pjesét e fytyrés
Paketimi pérmban 100 copé (15x20 cm)




10 Dez;r:;fektues pér toualete dhe banjo -gell 750 ml litee | 20 | oss 17
{Ekuivalent)
11|petergjend I 1éngéshem pér duar 500 ml liter | 24 |.075 18
12|Petergjend I lé.ngéshem pér pastrimin e dyshemesg Tite- 15 45 67.5
pér makina 5 litra
13 ?1spanser pér leter toaleti ( sipas kérkesés sé shkollés Copa 6 6 36
14|Doreza pune té trasha, té mbrojtura nga lagéshtia dhe |pjz 3¢ 0.5 15
mjete: e forta, Madhésia M
: Copt z .
15 Gjoger me fije madhési XXXL oF¢ 0 0.9 ?
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 150 litérsh me
16|ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporte [Paket] 10 4.5 45
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/50
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
17 ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté Paket} 3 4.5 36
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/50
Letér pér duar - Z-palosje - Letér e bardhé ose e kafté .
18| Njé fije leter té cilésisé sé forté Rreth 220-250 fleté pér komp] Z5 0.85 21.25
paleté . Dizajnuar g& pérputhet me bombolé me vrimeé
.23x%8.5 cm -
19|Kese pér mbeturinave 60 kg-10/1 komp] 30 0.35 10.5
20 I&es.e. pér 1nbetur1nave 120 kg- 10/1 ngjyré hiri komp| 80 0.6 48
kualitet : :
21lgese pér mbeturina 10/1 150 kg , ngjyré hiri kualiter _|Komp| 80 0.6 48
22|Aparat pér aroma Air Wick) Ekuivalent Copé 5 1.2
23| Aroma pér zyre (sipas porosisé, aroma té ndryshme } Cope | 10 0.9
24 Gomeé pér pastrimin e koridoreve ( pllakave) gjatésia Copé 15 12 18
60 cm
25|Goma pér pastrimin e xhamave ( kualitet sipas - Cope 4 1 4
porosisé sé shkollés) '
26|Lecka nga lékura pér pastrimin e xhamave copé 5 0.85 4.25
Leter tualeti né rolne : letér cilésore , e buté me dy
2
27 shtresore, ngjyré e bardhé . Njésia paketim {8+2) cope 30 | 0.95 285
Totalij 719.00
Specifikacioni : Shkolla " Lasgush Poradeci"
. . Njési . . .
Nr. Pershkrimi a Sasia |[Cmimi} Totali
1{Detergjznt 3 kg Tres 8| 2.9 23.2
2|Domes:os 750m! ekuivalent copé 80| 0.8 64
3|Doreza per pastrim t&8 WC-s ' copé 501 . 0.6 30
4|Doreza per pune te renda copé 10| 0.8 6




5{Fshise dore e thjeshte(Me fije kashie) cope 10 3.9 39

6|+shise dore e thjeshie(Me fije Plastike) ¢opé 10 1 10

7| 30ta t& plastikés pér ujé kompi] 101 0.85 6.5

8| _eter xuzhine e trashe ne roline komoi 40 0.3 12

9| _eter toaleti ne rroline komol 60 0.7 42
10| ”astrues per mobilje CODE 10 0.8 8
111 Sprej per xhama copé 50 0.7 35
12|3Shampon per ene cope 40 0.7 28
13[Shampon per dysheme 1000ml copg 100 0.7 70
14|Shporte per mbeturina 20! copé 10 0.9 9
15{Trolleksa ' cops 20 0.3 6
16| Thase PVC 35 litersh { Ekuivalent) kample 70 0.3 21
17]Thase PVC per mbeturina 120 litersh { Ekuivalent) - kompls 50 0.5 25
18|Pashyir per duar 50x30 cops 20 1 20
19|Sapun per duar 100 gr cope 20 0.2 4
20|3nampon bingo ekuivalent cope 50 0.8 40
21|8hampon per WC 1 liter copé 100 0.7 70
22| hartire acid klorhidrik cope 70 0.7 49
23|Brusha per WC Copé 50 0.9 45
24|Aromé pér WC liter 50 0.8 40
25[Arome per dhome copé 10 0.8 8
26{qarqgaf t& barghé 210x160 copé 5 5 25
27|Brusha te forta per derrasa me bisht copé 10 0.2 9
28|Gome per pasfrimin e gjamave copé 10 0.9 9
29|Gell per guaca te WC copé 30 0.9 27
30|Qese per mbeturina 150 kg te zeza Copé 75 0.5 375 |
31|Qese per mbeturina te verdha 20 L copé 80] 0.35 28
32|Gese per mbeturina te zeza 20 L copé 50! 0.35 17.5
33|Kofe plastike per lule capé 30 0.4 12
341Shampon per gjokera copé 40| 0.65 26
35|Kofe metalike 20 L copé 10 3 30
36|Lecka per pastrimin & eneve copé 801 0.35 28
37|Lopata te vogla plastike copé 20 0.2 4
38|Shpuza per gjoker copé 50 (.8 40
39[S-puza te mesme copé 20 0.3 6
40|Tableta per lavamana te duarve CCpé 50 0.3 15
41|Vim pluhur { Ekuivalent) cepé 50| 0.35 17.5
42 Rroba per punetore ccpé 10 10 100
43|Shampon per larje muri cCpé 25| 0,65 16,25
44|Fshisa per ohorr copé 20 1 20
45 Qizme per punetor ndihmes copé 10 4 40

Total 121845
Specifikacioni pér Zjarrfiksa
Njési
Nr. Pérshkrimi m:té Sasia |Cmimi| Totali
se

1|Shampon i€ duarve me pomp palmoil 11 ekuivalent Ccpé 2310.85 19,55

Z2|Domestos me aromé ( Ekuivalent) 075 ml Ccpé 4510.8 36

3t ecka pér pastrimin e tavolines 3/1 KompH 10(0.6 6

4| Tkartiné ekuivalent Ccpé 15[0.7 %05

51Fshisa pér oborr Copé 411 4

6|Sprej pér tavolina Cepé 10]0.7 7




7|Shampon pér xhama (sprak)ekuivalent Copé 10{0.7 7
8|Shpuza pér pastrim (me grritha) 10/1 komnH 1010.7 7
9Shampon pér keramiké Copé 20(0.7 14
10|Doreza pér pastrim t& Wc-sé Copé 20(0.5 10
11|Shampon pér WG 1L . Copé 20{0.8 18
12 Trolex komplet pér tavoling Copé 30(0.4 12
13| Vim pér shporet elekirik 500 gr ( Ekuivalent) Copé 30| 0.55 16.5‘
Total 165.55
Specifikacioni i Shkolles " Hasan Prishtina"
w . Nj. . - .
Nr. Pérshkrimi Mat Sasia (Cmimi| Totali
1|Domestos ( ekuivalent) copé 40 0.8 32.00
2|Doreza per pastrim {& banjove WC-sé copé 30 0.5 15.00
31Doreza per pune fizike ccope 50 0.5 25.00
4Gota t& plastikés pér ujd(100 copé kompleti ) kompl 10 0.6 5.00
5|Leter kuzhine e trashe ne rollne kempl 10| 0.25 2.50
6|Lefer toaleti ne rrollne kempl 20 0.9 18.00
7|Sprej per xhama cepé 20 0.7 14.00
- 8|Shampon per dysheme 1 L ccpé 100] 0.65 63.00
9| Trolleksa komplet 5 copa kempl 5 0.7 3.50
10| Thase PVC per mbeturina 120 L rolne 10 copa ( Ekuivalem{kempl 30 0.5 15.00
11|{Peshqi- per duar 50x30 ccpé 10 1 10,00
12| Shampon bingo ekuivalent cepé 20 0.7 14.00
13| Thartira acid klorhidrik 1 L cepé 20 Q.7 14.00
14|Varikin 1 L ekuivalent capé 10| 0.65| 6.50
15{Aromé pér WC sprej aromatizues (750 ml) copé 20 1 20.00
18]Arome per zyre copé 10 0.8 8.00
17]Air freshen pér zyre pér aparat { Ekuivalent) copé 20 1.2 24.00
18|Gome per pastrimin e gjamave copé 101 0.85 8.50
19|Qese per mbeturina 150 kg te zeza (rolne 10 copé) kompl 10 0.55 5.50
20|Dorezza hixhenike mjeksore Pzko 5 3 15.00
21]Pers kunder mykut né siperfage (750 ml) {Ekuivaleni) cope 10 0.8 3.00
2215prej kunder insekteve pé&r eliminimin e insekteve (400 ml)|copé 5 1 5.00
23|Leter e lagur dhe e buié pér pastrimin e [&kurés , Pako 100|Pzko 5| 085 4.25
Totali 335.75
Specifikacioni I Shkolles " Bajram Curri”
" . Nj. . . .
Nr. Pérshkrimi Mat. Sasia [Gmimi Totali
Doreza higjenike té trasha
1 Dorez? pér pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura Fal 15 0.55 8.5
nga uji,
Madhésia: te mesme
2jLeter higjenike,100% celuloze, 10 rul, 4 flete Pako| 10 0.8 9.20
3|Domestos pa eré. Ekuivalent 1l &0 0.8 64.00
4 Brushé pastrlml e butg me bisht drur!.gjatem im cope| 10 0.8 .90
(fshese material plastike e bute me fije)
5|Gota plastike 100 cope (0.2ml) Koripld 20 0.6 12.00




olSPre] kundér insekteve, pér eliminim te insekteve cope| 2 0.9 180
boce 400 mi
RS . — m —
7| Sprej pér xhama} spemahzliar pér pastrimin cope| 20 0.7 16.00 -
e xhamave, sprej me pompé 750 ml
8|Thart.re-acid kiorhidrik-1 liter cope| 50 0.7 42.00
Sharrpon pér dysheme - standard pér pllaka dhe paketi
9|qeramika. Shkalla ) é’éo 150 | 0.7 | 405.00
Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i géigeres. m
10 Eshwesg uji (materiali gome e trashe+plastike) cope 10 0.8 5.00
dimersioni 75cm _
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé. Njé fije - _
11{letér 12 cilésisé sé forte.220-250 fleté pér pakets. cope{ 10 0.8 8.00
Dizajruar qé t& pérputhet me bombolé me vrime.
12 Aromatlk gel 80gr, areon, parfum (air freshener) res) 3 3 9.00
Ekuivalent
Letér e lagur dhe e buté pér hegjen e
13ite gjitha papastértive té Iékurés. Paketimi permban  pakefin] 5 0.8 4.90
100 cope
| 14{Uniformé pér punétoré teknik XL, XL, XXXL Cope 5 10 60 00
15| Thase per mbeturina 150 | (10cope) ~ fomplg 40 0.5 20.00
| 16/Gota plastike 100 (0.2ml} (t& kafta) Komplg 15 0.9 13.50
 17|Kofe t& plastikés 15 litra Cop2| 2 0.5 1.00
18/Sapun pér duar 100 gr Cop2d] E0 | 0.3 15.00
19 Thase per mbeturina 50 L (10 cope) Komplg 20 0.35 7.00
Totali | 409.55
REKAPITULIM
N C .. . .
. Pozicioni Cmimi
1 |Qendra pér puné Sociale 532.80
2 |Adminstrata Komunale 2022.70
3 |QKMF-ja 4650.50
4 |Shtépia e komunitetit SHKSH-ja 2552.85
5 |Shérb:met kulturore € 45850
6 |Shkol’a "Emin Duraky" 1212.85
7 iShkolia "Skenderbeu" 203.1
8 |Shkolla "Abdullah Shabani" 683.26
9 |Shkolla " Naim Frashéri" 762.95
# |Qerdhja e Fémijéve " Albiona Asllani " 331.6
# |Shkolla "Idriz Ajeti" 104.38
# |Shkolla Profesionale 719.00




Shkolla " Lasgush Poradect"

# 1218.45

# | Zjarrfiksat 165.55

# |Shkolla " Hasan Prishtina: 336.75

4 |Shiolla " Bajram Curri" - 409 55
Gjithsejt Totali

16384.79

Emri i Kompanisé

Shpk Pm Group

Emri & Mbiemri Argjend Mustafa

Pozita Menaxher

Nenshkrimi

Data 27.03.23

Vula







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 18.04.2023
Nr./Br./No 06/48
Pér/zZaTo: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
: P g Y NI RGN
Nega/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kzda \lé:lf;?he’ JCO;&@Z;;'/{;\\
. . ; ~ fox © i
Drejtor, Grejtalb Emini SIS e
: ; {'Z;. YC;( 4:1/' =0
snda/P iect ! ’ . 5 / oA o s
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher t& Kongyfte%hfe %]f@gﬁg/ S té d#e&}érdrejté
t€ Menaxherit t& Kontratés . ¥ 50::
e e
g AN

N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publ \"'té?-‘liﬁ{il-gmfés sé€ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 0
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhg
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

7

Gjeodezi merr kété:

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérarejté i Kontratés pér kontratén:

VENDIM

“Furnizim me material hixhenik pér institucionet e komunes s& Shtimes L«

2. Menaxher i Kontratés: Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit ¢ Kontrates: 7. Valon Januzgi -
Drejtori I Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyres i drejtépérdrejie | Menaxierit 1 Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim € Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorgzohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

. Mbikqyrésit t& Menaxherit t¢ Kontratés;

2
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

Drejtorisé sé Prokurimit.

Ad-esa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: infa@shlime-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime

5/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
2£.03.2022 pér autorizim pér emérimin



